[image: image1.png]= 3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАНЦЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                        Р Е Ш Е Н И Е
     28.03.2024  № 300-гсд
О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов от 24.04.2018 № 350-гсд

    В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», пунктом 5 части 1 статьи 20 главы 4 Устава муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Сланцевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов от 24.04.2018 № 350-гсд (с изменениями от 26.05.2020 № 51-гсд, от 24.03.2021 № 102-гсд, от 19.09.2023 № 266-гсд) следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем пункта 1.2. раздела 1 Порядка слова «приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»» заменить словами «приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»».

1.2. Пункт 4.2. раздела 4 Порядка изложить в новой редакции:

«4.2. Объектом учета муниципального имущества является следующее муниципальное имущество:

недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам);
движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает 200 000 рублей;

иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает 200 000 рублей.»

         1.3. Пункт 4.3. раздела 4 Порядка изложить в новой редакции:

       «4.3. Включение муниципального имущества в реестр муниципального имущества, ведение реестра муниципального имущества и предоставление содержащейся в реестре информации о муниципальном имуществе осуществляет администрация Сланцевского муниципального района, в соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н.»
2. Опубликовать решение в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Решение вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и муниципальной собственности.

Глава  муниципального образования                                                Р.В. Шотт

ОАО кППП № 1»